ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 414/2017

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do
Maranhão. no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Municípto art. 67.

RESOLVE:

Art.1 o. Nomear VILSON SOARES FERREIRA LIMA- Secretário
Municipal e Ordenador de Despesas de Saúde.

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos
placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do
Maranhão em 28 de setembro de 2017, 196° ano da Independência e 129°
da República.

f'refl'iturn \luni~ipal de .Jo§o Li hon - Ma- Gnbinete do PN'feiro
u•nidn lmpt·nHrir, n• 1331. Ct'nlro. João Lisboa - i\t,,

J1
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DESPACHO

Recebidos os autos de solicitação de realização de despesas deflagro o certame na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL posto que o objeto a ser contratado enquadra-se no conceito de "bem

comum" estabelecido no art. 1°, parágrafo único, da Lei n° 10.520/02 c/c Decreto Municipal n°

005/2013, considerando que suas especificações são padronizadas e usuais no mercado.

O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO POR ITEM tendo em vista a

indubitável economicidade alcançada por meio deste e, por conseqüência, a obtenção de

proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal.

João Lisboa (MA), 08 de Agosto de 2018